
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

 

Súmulas de contrato e convênios...........................................................................................................................8 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. Edição n° 229 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

EDITAL Nº 70/2009 - PGJ 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, 

inciso XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, 

por despacho, determinou o arquivamento do Processo Crimi-

nal nº 113/2.07.0000844-0. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 1º 

de julho de 2009. 

SIMONE MARIANO DA ROCHA, 

Procuradora-Geral de Justiça. 

Registre-se e Publique-se. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

EDITAL Nº 71/2009 - PGJ 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, 

inciso XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, 

por despacho, determinou o arquivamento do Expediente 

Administrativo nº PR.00958.01386/2009-3. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 1º 

de julho de 2009. 

SIMONE MARIANO DA ROCHA, 

Procuradora-Geral de Justiça. 

Registre-se e Publique-se. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

EDITAL Nº 72/2009 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça Especializada de São Borja promoveu o arquivamento 

do Inquérito Civil nº 70/2007, em que requerente Jane Elisabe-

te Prass.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 1º 

de julho de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

 

EDITAL Nº 73/2009 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça de Santo Cristo promoveu o arquivamento do Inquérito 

Civil nº 10/2009, em que investigado Adelar Ivo Colombo. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 03 

de julho de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 316/2009 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 03/07/2009, no 

cargo de Assessor Especial I, CC-07, LUANA SAEZ PEREZ, 

tendo entrado em exercício em 03/07/2009. 

ATRIBUIR 

- a contar de 19 de junho de 2009, encargos de chefia admi-

nistrativa da Secretaria Administrativa da Procuradoria de 

Recursos-Recorrente à servidora LARISSA TERRA DA SIL-

VA, Assessor Superior II, matrícula nº 1496 3043 (Port. 197-

3/09). 

REVOGAR 

- a contar de 06 de julho de 2009, a Portaria nº 3387/2005, 

que designou o servidor LUIZ ALBERTO FISCHBORN, Moto-

rista, matrícula nº 1495 2670, para exercer a função gratificada 

de Coordenador de Unidade, FG-10, acrescida da gratificação 

de representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste 

Órgão (Port. 2044/09). 

- a contar de 06 de julho de 2009, a Portaria nº 1037/2006, 

que designou o servidor RUBENS TRINDADE LOPES, Moto-

rista, matrícula nº 1496 6301, para exercer, em substituição, a 

Função Gratificada de Coordenador de Unidade, FG-10, a-

crescida da gratificação de representação de 35% (trinta e 

cinco por cento), deste Órgão, nos impedimentos legais e 

eventuais do titular, Luiz Alberto Fischborn (Port. 2045/09). 

DESIGNAR 

- a contar de 06 de julho de 2009, o servidor DANILO HENRI-

QUE KÖHNLEIN, Motorista, matrícula nº 1495 5350, para 

exercer a Função Gratificada de Coordenador de Unidade, FG

-10, acrescida da gratificação de representação de 35% (trinta 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 3 

e cinco por cento), deste Órgão (Port. 2046/09). 

- a contar de 06 de julho de 2009, o servidor DANIEL AUGUS-

TO FREISLEBEN DE ZANETTI, Motorista, matrícula nº 1496 

3000, para exercer, em substituição, a Função Gratificada de 

Coordenador de Unidade, FG-10, acrescida da gratificação de 

representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste Órgão, 

nos impedimentos legais e eventuais do titular, Danilo Henri-

que Köhnlein (Port. 2047/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 

de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

BOLETIM Nº 317/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- a contar de 15 de junho de 2009, os servidores CARLOS 

ALBERTO CUNHA UMSZA, matrícula nº 1495 0421, LUIS 

ANTÔNIO BENITES MICHEL, matrícula nº 1495 0600 e LÚ-

CIO BAUMGARTEN CÁCERES, matrícula nº 1495 0359, para 

exercerem as atribuições de pregoeiros e os servidores DEO-

CLIDES JOSÉ CAMPIONI, matrícula nº 1292 0940, PAULO 

PANDOLFO, matrícula nº 2441 1434, CARLOS ALBERTO DE 

OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº 1496 2837, EVALDO JE-

SUS DE QUADROS, matrícula nº 1282 9927, JULIA ORGUIM 

DA SILVA, matrícula nº 1495 2149, e MOISÉS GONÇALVES 

DUARTE, matrícula nº 1320 4882, para comporem a equipe 

de apoio de que tratam os Artigos 9º e 10º do Provimento 

supra-referido (Port. 2007/09). 

- a Dra. NOARA BERNARDY LISBOA, Promotora de Justiça 

de entrância final, matrícula nº 1274 9818, para conhecer do 

Expediente SPI nº 000643-09.00/09-0, da Promotoria de Justi-

ça da Infância e da Juventude de Porto Alegre, nos termos da 

decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público 

(Port. 2008/09). 

REVOGAR 

- a contar de 15 de junho de 2009, a Portaria nº 0775/2006 

que designou os pregoeiros e a equipe de apoio de que tratam 

os Artigos 9º e 10º do Provimento nº 54/2002 (Port. 2006/09). 

- a contar de 1º de julho de 2009, a Portaria nº 1178/2009, que 

designou o Dr. LUÍS ALBERTO BORTOLACCI GEYER, Pro-

motor de Justiça de entrância final, matrícula nº 1347 8788, 

para exercer as funções de Promotor-Assessor, em razão da 

classificação para o cargo de 2º Promotor de Justiça da Pro-

motoria de Justiça da Fazenda Pública e dos Juizados Especi-

ais Cíveis da comarca de Porto Alegre (Port. 2031/09). 

- a contar de 1º de julho de 2009, a Portaria nº 1179/2009, que 

designou a Dra. PATRÍCIA ZANCHI CUNHA, Promotora de 

Justiça de entrância final, matrícula nº 1401 2243, para exer-

cer as funções de Promotora-Assessora, em razão da classifi-

cação para o cargo de 4º Promotor de Justiça da Promotoria 

de Justiça Regional do Partenon da comarca de Porto Alegre 

(Port. 2032/09). 

- a contar de 1º de julho de 2009, a Portaria nº 3595/2007, que 

designou o Dr. LUÍS ALBERTO BORTOLACCI GEYER, Pro-

motor de Justiça de entrância final, matrícula nº 1347 8788, 

para atuar como Promotor-Assessor junto à Procuradoria de 

Fundações, nos processos n.os 10522631510 (6ª Vara Cível 

do Foro Central) e 1060220427 (8ª Vara Cível do Foro Cen-

tral) (Port. 2042/09). 

- a contar de 1º de julho de 2009, a Portaria nº 2536/2007, que 

designou o Dr. LUÍS ALBERTO BORTOLACCI GEYER, Pro-

motor de Justiça de entrância final, matrícula nº 1347 8788, 

para exercer atribuições na Procuradoria de Fundações (Port. 

2043/09). 

AUTORIZAR 

- nos termos do parágrafo 2º do artigo 129 da Constituição 

Federal e do Provimento nº 11/2008, a Dra. DINAMÁRCIA 

MACIEL DE OLIVEIRA, Promotora de Justiça de Tenente 

Portela, matrícula nº 1495 1614, a residir na cidade de Três 

Passos – RS, sem ônus para o Estado e sem prejuízo de suas 

funções (PR.00001.01806/2009-7 - Port. 2037/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 

de julho de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

BOLETIM Nº 318/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR, nos termos do Provimento nº 61/2005 e de acor-

do com as Leis Estaduais nº 11.732/02 e 12.279/05: 

- pelo período de 24 meses, a contar do dia 20/05/2009, 

FRANCIELY TÁSSIA BORDIN, para desempenhar as ativida-

des do serviço voluntário, conforme Termo de Adesão n.º 262, 

na modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1862/09). 

- pelo período de 06 meses, a contar do dia 25/05/2009, PAU-

LA SAUER DIEHL, para desempenhar as atividades do servi-

ço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 263, na modali-

dade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1921/09). 

- pelo período de 03 meses, a contar do dia 09/06/2009, CA-

MILA VALÉRIO PINTO, para desempenhar as atividades do 

serviço voluntário, conforme Termo de Adesão nº 264, na 

modalidade “serviço voluntário cidadão” (Port. 1936/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 

de julho de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 4 

BOLETIM Nº 319/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários do quadro de Cargos em Comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento auto-

mático.     

 

 

   BOLETIM Nº 320/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários do quadro de Cargos em Comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ).   

 

 

BOLETIM Nº 321/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

ANA PAULA FRIEDRICH DE OLIVEIRA 14968029 01 04/07/2009 

CARLOS FERNANDO GUIMARAES 14969149 08 04/07/2009 

CAROLINA DO AMARAL REZENDES ESTEVES 14968207 01 19/07/2009 

CESAR AUGUSTO PINTO RIBEIRO FILHO 14962063 02 13/07/2009 

CHRISTIAN BROD DA ROCHA 14953390 03 04/07/2009 

ERICA RODRIGUES PANZIERA 14968070 01 04/07/2009 

FERNANDA GROSSI SEVERINO 14968061 01 04/07/2009 

MARIA LUISA GARDIN DE OLIVEIRA 14168308 03 03/07/2009 

ROSANA GASPARY OLIVEIRA 14235765 03 30/07/2009 

N O M E MATRICULA AVANCO DT. BASE DT. REQ. 

CATARINA GOMES 14972441 01 04/06/2009 01/06/2009 

PAULA BECKENKAMP COSTA HOERBE 14228823 01 e 02 28/05/2009 28/05/2009 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

ALBERTO FREIRE LEDUR 14961482 02 14/07/2009 

ALEXANDRE DE SOUSA 14965950 04 04/07/2009 

ALEXANDRE JOSE DA SILVA 14968177 01 22/07/2009 

ALINE KUNZLER MAGNUS 14961601 02 25/07/2009 

ALINE THIESEN KLEIN 14961547 02 21/07/2009 

ANA CRISTINA DA CONCEICAO LEMOS 14967855 02 18/07/2009 

ANA CRISTINA VARGAS ROSA 14968665 02 20/07/2009 

ANA PAULA BENINI 14968010 01 05/07/2009 

ANA PAULA PINHEIRO SARTORI 14961725 02 25/07/2009 

CAREM ADRIANA S DO NASCIMENTO 14951266 04 10/07/2009 

CARLA KAERCHER KRAMER 14961768 02 25/07/2009 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 5 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, nos 
termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático.                                     

CAROLINE FORTES MACHADO 14968240 01 30/07/2009 

CAROLINE WEBBER GUERREIRO 14968053 01 01/07/2009 

CESAR HENRIQUE MALLMANN 14955130 07 22/07/2009 

CHEILA MARCIA PALIGA 14961415 02 07/07/2009 

CLAUDIA DIAS ALEXANDRE 14968231 01 29/07/2009 

CLAUDIA MOREIRA DA LUZ 14967014 05 03/07/2009 

CLAUDIA SOUZA POLETTI 14961571 02 26/07/2009 

CRISTIANE AVALLONE DE AZEVEDO 14950804 05 22/07/2009 

DANIELE NENE DIAS 14961750 02 25/07/2009 

ELIMAR VIDAL DE SIQUEIRA 14951150 05 19/07/2009 

ENDRIGO DE MATTOS FRANZON 14961709 02 25/07/2009 

FABIANA DRUZIAN DE QUADROS 14566761 02 18/07/2009 

FABIANO RADAVELLI 14961849 02 28/07/2009 

FABIO VEGA DE AVILA 14178656 03 27/07/2009 

FRANCISCO PAULA DOS SANTOS 14962918 02 13/07/2009 

GILSON FERNANDO BERG CORDOVA 13523147 05 08/07/2009 

GUSTAVO PRADO DE AZAMBUJA 14968193 01 09/07/2009 

HELOISA HELENA USTARROZ TEIXEIRA 14968223 01 29/07/2009 

ILMA CRISTINA MORAES GREIF 14961504 02 15/07/2009 

ISABEL ANA ROMAN 14961520 02 20/07/2009 

LEANDRO PRECI 14568756 02 25/07/2009 

LISSANDRA COFFY CREMONTI 14961741 02 25/07/2009 

LISSANDRA DE SOUZA SILVEIRA 14961776 02 25/07/2009 

LUCIANO FERRO FERNANDES 14959801 04 22/07/2009 

LUCIANO HEISLER TASSINARI 14954672 03 28/07/2009 

LUIS HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 14961369 02 05/07/2009 

MARCELO PERES PAES 14961652 02 25/07/2009 

MARCELO SEIDLER 14961598 02 26/07/2009 

MARCELO SIMAS PEREIRA 14968215 01 25/07/2009 

MARIO ANTONIO FLORIANO ALVES 14968185 01 15/07/2009 

MARLON DA ROSA FEIJO 14968150 01 19/07/2009 

MARTA BORSATTO MAJONI 14965097 02 25/07/2009 

MICHELE BOZZA BRAMBATTI BIANCHIN 14968118 01 08/07/2009 

OTAVIO GONCALVES ROHRIG 14953358 03 01/07/2009 

PATRICIA QUENTEL 14968002 01 05/07/2009 

PRISCILA MARAN 14961628 02 25/07/2009 

RAQUEL DE SOUZA FERREIRA OSOWOSKI 14961865 02 29/07/2009 

RICARDO BRAMBILA DA FONSECA 14968266 01 31/07/2009 

RICARDO MAURINA ROA 14961342 02 04/07/2009 

RICHARD COSTA VASCONCELOS 14961539 02 19/07/2009 

SAMANTHA HOFMEISTER NASSIF 14961555 02 25/07/2009 

SIDNEI TIBOLLA 24038997 04 14/07/2009 

SILVIA POZZEBON 14961431 02 11/07/2009 

VANESSA ANDORFFY SCHUMANN 14967995 01 08/07/2009 

VIRGINIA KRETZMANN PIRES KLEMM 14961350 02 05/07/2009 

VIVIANE ETHEL FREDO DA CUNHA 14968126 01 11/07/2009 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 6 

BOLETIM Nº 322/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, nos 

termos da lei 10.530/95 (3%),  conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ). 

 

       

BOLETIM Nº 323/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários do quadro de Cargos em Comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, conforme  aviso  emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático.  

 

    

BOLETIM Nº 324/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os membros do Ministério Público, conforme  aviso  emitido pelo Banco de 

Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático.                                     

N O M E MATRICULA AVANCO DT. BASE DT. REQ. 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SPENGLER 14739151 02 03/02/2009 21/05/2009 

CAROLINE BORTOLOTTI HUBER 14971186 01 03/02/2009 *** 

DEMIAN MARTINS AMANTINO 13985779 01 e 02 27/04/2009 *** 

FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT 14224739 01 e 02 29/04/2009 *** 

KLEVIA MARIA CAVALCANTI MORAIS 14233673 01 e 02 01/06/2009 *** 

LISIANE MUNHOZ HENZ 14971682 01 02/03/2009 *** 

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

CASSIO DORNELES BOMBACH 13478729 05 25/07/2009 

N O M E MATRICULA ADICIONAL DATA BASE 

CASSIO DORNELES BOMBACH 13478729 15 25/07/2009 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

IVAN MARX JUNIOR 14964830 17/06/2004 A 15/06/2009 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

ANTONIO LUIZ OTILIA 12518093 26/06/2004 A 24/06/2009 

MARIO ROMERA 10842462 17/06/2004 A 15/06/2009 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 7 

BOLETIM Nº 325/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme  aviso  

emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ), para pagamento automático.                                     

N O M E MATRICULA AVANCO DATA BASE 

ANGELICA DOS SANTOS PETRILLO 22375821 09 30/07/2009 

CLOVIS JOSE FORMOLO 12411078 09 28/07/2009 

DENISE SASSEN GIRARDI DE CASTRO 13219308 05 30/07/2009 

GENESIO GERMANN 13478850 05 17/07/2009 

GERLINDA JAHN PEUKERT 14958708 12 23/07/2009 

GILSON SANTOS DOS SANTOS 14953749 05 08/07/2009 

GUINTER D ANDREA LOWENHAUPT 13417541 05 13/07/2009 

JOEL ANDRE COPATTI 13201549 04 13/07/2009 

JORGE CARDOSO NOGUEIRA 12644307 07 16/07/2009 

MARA ROSANGELES DE OLIVEIRA 14953552 05 27/07/2009 

N O M E MATRICULA ADICIONAL DATA BASE 

CICERO ALVES TOCHETTO 12952672 25 16/07/2009 

CLAUDIA MOREIRA DA LUZ 14967014 15 03/07/2009 

CRISTIANE AVALLONE DE AZEVEDO 14950804 15 22/07/2009 

DENISE SASSEN GIRARDI DE CASTRO 13219308 15 30/07/2009 

ELIMAR VIDAL DE SIQUEIRA 14951150 15 19/07/2009 

GENESIO GERMANN 13478850 15 17/07/2009 

GILSON FERNANDO BERG CORDOVA 13523147 15 08/07/2009 

GILSON SANTOS DOS SANTOS 14953749 15 08/07/2009 

GUINTER D ANDREA LOWENHAUPT 13417541 15 13/07/2009 

MARA ROSANGELES DE OLIVEIRA 14953552 15 27/07/2009 

PAULO SERGIO DA CUNHA 12532754 25 24/07/2009 

VALTER JOVENIL AVILA DA SILVA 24411574 25 10/07/2009 

NOME MATRÍCULA LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

ANA CLAUDIA PICORAL KINDLEIN GAMARRA 14493446 29/06/2004 A 27/06/2009 

ANA HELENA BEVILAQUA VIZZOTTO 14964848 23/06/2004 A 21/06/2009 

ANGELA DE OLIVEIRA BARREIRO 14062593 12/06/2004 A 10/06/2009 

CLAUDIA SOMMER MAIA 14964775 11/06/2004 A 09/06/2009 

DENISE COELHO COSTA 14964872 29/06/2004 A 27/06/2009 

ELENIR GONCALVES 14964708 04/06/2004 A 02/06/2009 

FABIO VIANNA MOHR 14964791 18/06/2004 A 16/06/2009 

FELIPE LINASSI 14964678 04/06/2004 A 02/06/2009 

FLORINDO PRESTES PEDROSO 14952254 29/06/2004 A 27/06/2009 

GILSON FERNANDO BERG CORDOVA 13523147 01/07/2004 A 29/06/2009 

GIULIANO RODRIGUES PINTO 14964686 07/06/2004 A 05/06/2009 

IGOR VOLPATTO DA SILVA 14964767 08/06/2004 A 06/06/2009 

JORGE PIPPI DE VASCONCELLOS 14964716 07/06/2004 A 05/06/2009 

LAURO MARCELO LONARDI DE SOUZA 14964805 21/06/2004 A 19/06/2009 

LEANDRO HOERBE LONGONI 14964724 14/06/2004 A 12/06/2009 

LUIS CARLOS TOTTI 14952220 12/06/2004 A 10/06/2009 

MARTA ROSA TEODOZIO 12653411 28/06/2004 A 26/06/2009 

MOISES KOSMINSKY 12673358 26/06/2004 A 24/06/2009 

OTAVIO AUGUSTO DURANS REIS 14964783 07/06/2004 A 05/06/2009 

RICARDO DE AZAMBUJA GICK 14964694 07/06/2004 A 05/06/2009 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 07 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 229 

 8 

BOLETIM Nº 326/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme aviso  

emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ).    

 

 

 

SÚMULA DO TERMO DE ADITAMENTO DE  ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 

PROCESSO Nº 006097-09.00/01-9 

 

PARTES: O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, órgão administrativo 

do MINISTÉRIO PÚBLICO, CNPJ nº 93.802.833/0001-57 e o servidor Adroaldo Luiz Minossi da Costa, matrícula nº 14951215; OB-

JETO: inclusão de veículo da marca GM, modelo Vectra Hatch 4 portas, placas IVT0020; DATA DE ASSINATURA:  03/07/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

 

                                  

 

 

    

 

                            

                          

 

 

 

 

 

 

           

 

                         

 

N O M E MATRICULA ADICIONAL DT. BASE DT. REQ. 

JORGE SOARES DA ROSA 12543780 25 26/06/2009 25/06/2009 

http://www.mp.rs.gov.br

		2009-07-07T10:00:37-0300
	EVELISE BRUM PEIXOTO:82153841020




